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افزایش قربانیان خشونت خانگی در 
آلمان

در  آلمان  در  خانگی  خشونت  قربانیان  شمار 
سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( به طور قابل توجهی 

افزایش داشته است.
زونتاگ«  ام  »ولت  روزنامه  ایسنا،  گزارش  به 
با استناد به آمارهای وزارت کشور آلمان و دفاتر 
تحقیقات جنایی در ۱۶ ایالت آلمان گزارش داد، 
در سال گذشته میلادی بیش از ۱۷۹ هزار قربانی 
خشونت خانگی در سراسر کشور توسط پلیس به 
با سال  مقایسه  در  آمار  این  است.  ثبت رسیده  
پیش از آن افزایشی ۹.۳ درصدی را نشان می دهد.

با این حال به دلیل ترس قربانیان از مراجعه به 
پلیس، تخمین زده می شود که آمار واقعی خشونت 

خانگی در آلمان بیش از موارد ثبت شده باشند.
این آمار حاکیست دو سوم از قربانیان خشونت 
خانگی در آلمان زنان بوده اند. همچنین طبق این 
گزارش خشونت های خانگی توسط شریک زندگی، 
اعمال  قربانی  خانواده  اعضای  یا  سابق  شریک 

شده اند.
نوردراین  ایالت  در  خانگی  خشونت  میزان 
وستفالن که پرجمعیت ترین ایالت آلمان به شمار 
 ۸.۵ افزایشی  میلادی  گذشته  سال  در  می رود 
اینجاست  قابل توجه  درصدی داشته است. نکته 
که تعداد موارد آسیب های بدنی ناشی از خشونت 
اخیر ۲۶.۲  سال  پنج  ایالت، طی  این  در  خانگی 

درصد افزایش داشته است.
اذعان  آلمان  خانواده  امور  وزیر  پاوز«،  »لیزا 
داشته که خشونت خانگی در این کشور غالبا بدور 
از چشم دیگران و در حوزه خصوصی رخ می دهند. 
به گفته پاوز، احساس شرم و گناه از جانب افراد 
آسیب دیده مانع از آشکار شدن این جرائم شده و 
به همین دلیل موارد خشونت خانگی به ندرت به 

پلیس گزارش داده می شوند.
یک معضل جدی اجتماعی

نیز خواستار  آلمان  »نانسی فزر«، وزیر کشور 
کنترل بیشتر پلیس روی عاملان خشونت خانگی 
شده است. او تأکید کرده، پلیس باید افراد مهاجم 
را که از خانه اخراج شده اند به طور مداوم کنترل 
کند تا آنها نتوانند پس از گذشت مدتی کوتاه، بار 

دیگر به خانه بازگردند.
فزر خشونت خانگی را »نه یک مسئله خصوصی 
بلکه یک مشکل جدی اجتماعی« توصیف کرده و 
افزوده است: خشونت فقط با بد رفتاری و ضرب 
و شتم شروع نمی شود، بلکه ایجاد وحشت روانی 

و پاییدن و تعقیب نیز خشونت به شمار می آیند.
در سال ۲۰۲۱ میلادی نیز بیش از ۱۶۰ هزار نفر 
در آلمان قربانی خشونت خانگی شده  بودند که دو 

سوم آنها زن بودند.

تصادف اتوبوس در هند ۸۵ کشته و 
زخمی برجا گذاشت

منطقه  در  اتوبوس  دستگاه  دو  برخورد  اثر  بر 
»کودالور« واقع در ایالت »تامیل نادو« در هند، 
چهار نفر کشته و نزدیک به ۸۱ نفر دیگر نیز زخمی 

شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از »ایندین اکسپرس«، 
داده  رخ  )دوشنبه(  روز گذشته  این حادثه صبح 

است. 
از  یکی  لاستیک  ترکیدن  حاکیست  گزارش ها 
اتوبوس ها و منحرف شدن وسیله نقلیه منجر به 

وقوع این حادثه شده است.
طبق آمارهای منتشر شده، ۸۱ تن در این سانحه 
منتقل شده اند.  بیمارستان  به  و  رانندگی زخمی 

همچنین مرگ چهار تن نیز تایید شده است.
مقامات پلیس هند همچنان در حال بررسی این 

حادثه و جزئیات آن هستند.
آموز  اتوبوس ها حامل چندین کودک و دانش 

مدرسه و همچنین تعدادی مسافر سالمند بودند.

الزام موتورسیکلت ها به ممنوعیت 
ورود به تونل های شهری

و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
بر  تهران  شهر  اسلامی  شورای  شهری  خدمات 
تونل های  به  ها  موتورسیکلت  ورود  ممنوعیت 

شهری تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی در جلسه امروز 
شورای شهر تهران با بیان اینکه براساس قانون، 
ورود موتورسیکلت ها به تونل ها ممنوع است، 
گفت: هدف از این موضوع حفظ جان شهروندان 
است؛ اما متأسفانه موتورسیکلت ها در تونل ها 
تردد می کنند و در چند روز اخیر نیز یک نفر در 

یکی از تونل ها جان خود را از دست داد.
می  پلیس  و  شهرداری  از  بنده  افزود:  وی 
از ورود  به خودداری  خواهم که سریعتر نسبت 

موتورسیکلت ها به تونل ها اقدام کنند.

انهدام باند قاچاق سازمان یافته 
عتیقه در فرودگاه امام 

رئیس پلیس پیشگیری فراجا از انهدام باند بزرگ 
قاچاق اشیاء تاریخی و کشف سه هزار و ۶۸۰ شی 
عتیقه متعلق به دوره های مختلف توسط ماموران 
پلیس فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( خبرداد.

در  بنی اسدی فر  رضا  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
تشریح جزئیات این خبر گفت: همکاران من در 
کنترل  حین  )ره(  خمینی  امام  فرودگاه  پلیس 
مسافران به محتویات بار همراه دو نفر از مسافران 
خروجی به مقصد یکی از کشورهای عربی در ارتباط 
با قاچاق کالا و ارز مشکوک شدند. وی با اشاره به 
فرودگاه  پلیس  ماموران  اطلاعاتی  بالای  اشراف 
حضور  با  افزود:   )ره(  خمینی  امام  بین المللی 
همکاران متخصص در زمینه قاچاق و بازرسی دقیق 
بار آن ها، مقدار ۳ هزار و ۶۸۰ قطعه اشیاء تاریخی 
چمدان  داخل  در  ماهرانه  بسیار  به صورت  که 
جاسازی شده بود، کشف و ضبط شد. بر اساس 
اعلام پایگاه خبری پلیس، بنی اسدی فر با اشاره به 
اینکه متاسفانه قاچاقچیان اشیاء گران بها و تاریخی 
به  فروش  برای  ما هستند  که سند گذشتگان  را 
کشورهای خارجی انتقال می دادند، افزود: برابر نظر 
اشیاء کشف  فرهنگی، قدمت  کارشناسان میراث 
شده متعلق به دوره های عباسی، ساسانی، یونانی، 
اسلامی، اشکانی، هخامنشی، هزاره اول و الیمایی 
است. وی ضمن تقدیر از اقتدار و برخورد قاطعانه 
افرادی که سرمایه های فرهنگی  با  مقام قضائی 
کشور را به تاراج می برند، افزود: بعد از انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران این اولین و بزرگترین باند 
قاچاق عتیقه به صورت سازمان یافته و بین المللی 
است که توسط پلیس فرودگاه کشف شده و پرونده 
سربازان  و  است  مقدماتی  تحقیقات  مرحله  در 
گمنام امام زمان )عج( در فراجا به صورت شبانه 
این  پنهان عملکرد  زوایای  بررسی  روزی در حال 
باند سازمان یافته هستند همچنین وزارت میراث 
فرهنگی نیز بعد از اطلاع از موضوع به عنوان شاکی 
اقدام به طرح شکایت در این خصوص کرده است.
رئیس پلیس پیشگیری فراجا با اشاره به اینکه 
تمدن و هویت هر ملتی ریشه در میراث فرهنگی 
آن دارد، گفت: این پلیس قاطعانه با هرگونه قاچاق 
آثار باستانی مقابله و از میراث گرانبهای ملت ایران 

حفاظت و حراست می کند. 

آتش سوزی انبار ابر و اسفنج در 
یافت آباد

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران از اطفای حریق در یک انبار نگهداری از 

ابر و اسفنج در جنوب غرب تهران خبر داد.
سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
امروز   ۱۱:۰۶ ساعت  در  گفت:  خبر  این  جزئیات 
یک مورد حادثه آتش سوزی در یک بارانداز و انبار 
نگهداری از کالا به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که 
درپی آن ستاد فرماندهی، آتش نشانان سه ایستگاه 
را به همراه خودروی حامل تجهیزات تنفسی و تانکر 
آب به محل حادثه واقع در یافت آباد، بلوار الغذیر 

اعزام کرد.  
وی با بیان اینکه نخستین گروه از آتش نشانان 
در  تماس  اولین  از  پس  دقیقه  چهار  حدود 
عوامل  حضور  با  اظهارکرد:  شدند،  حاضر  محل 
آتش نشانی در محل مشاهده شد که حریق در 
یک گاراژ به مساحت حدود ۸۰۰۰ مترمربع رخ داده 
است. داخل این گاراژ تعداد زیادی انبار و کارگاه 
سقف های  و  کاذب  دیوارهای  با  که  داشت  قرار 
شیروانی ساخته و از یکدیگر جداسازی شده بود. 
در این فضا دو انبار جمعا به مساحت حدود ۴۰۰ 
مترمربع دچار حریق شده و شعله های آتش در 
حال سرایت به اماکن و فضاهای مجاور بود. ملکی 
با بیان اینکه این دوانبار مملو از ابر و اسفنج بود، 
اظهارکرد:  دود زیادی در پی این حریق به آسمان 
برخاسته و ابرها و اسفنج ها نیز کاملا شعله ور بود. 
ترکیبات شیمیایی اسفنج نیز به گونه ای است که در 
هنگام سوختن گازهای سمی تولید می شود و همین 
موضوع عملیات آتش نشانان را با دشواری روبه رو 
کرده بود. در این شرایط عوامل آتش نشانی عملیات 
خود برای اطفای حریق را آغاز کردند و دقایقی بعد 
موفق به جلوگیری از گسترش آتش شده و پس 
از آن شعله های آتش را به طورکامل مهار و اطفا 
کردند.   سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با بیان اینکه این حادثه مورد 
مصدوم و فوتی نداشت، گفت: عوامل آتش نشانی 
حوالی ساعت ۱۵ امروز و پس از انجام عملیات لکه 
گیری و ایمن سازی کامل به ماموریت خود خاتمه 
داده و به ایستگاه بازگشتند. وی با اشاره به این 
انبارها از استحکام کافی  حادثه گفت: لازم است 
برخوردار  و به تجهیزات اطفای حریق مجهز باشند. 
همچنین نگهداری از هریک اقلام در انبارها نیازمند 
رعایت یکسری مقررات است که حتما باید مورد 

توجه قرار بگیرد.

سمی  گاز  با  مسمومیت  قربانیان  شمار  وی 
اعلام   ١۴٠١ سال  در  نفر   ٩١٣ را  کربن  منوکسید 
کرد و گفت: این آمار در مقایسه با سال ١۴٠٠ که 
درصدی   ۸ افزایش  بود،  نفر  فوتی ها ٨٣٩  شمار 

داشته است.
مرگ ۶۴۴ نفر درپی مصرف الکل در ١۴٠١

از افزایش  رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور 
٣٠ درصدی مرگ درپی مصرف الکل در سال ١۴٠١ 
خبرداد و گفت: در سال ١۴٠١ متاسفانه ۶۴۴ نفر 

درپی مصرف الکل جان خود را از دست دادند.
وی درباره آخرین آمار جانباختگان مصرف الکل 
درپی  نفر   ١٠ تاکنون  گفت:  نیز  البرز  استان  در 
داده  رخ  الکل  مصرف  دنبال  به  که  اخیر  حادثه 

است، جان خود را از دست داده اند.
افزایش ۸ درصدی متقاضیان تغییر جنسیت

در  جنسیت  تغییر  متقاضیان  آمار  درباره  وی 
برای  نفر   ٨٧٣ مجموع  در  گفت:  نیز   ١۴٠١ سال 
تغییر جنسیت و معاینه اولیه روانی ملال جنسی 
تعداد  این  که  کردند  مراجعه  قانونی  پزشکی  به 
۶١١ نفر خواستار تغییر جنسیت از زن به مرد و 
به  مرد  از  تغییر جنسیت  نیز خواستار  نفر   ٢۶٢

زن بودند.
مسجدی آرانی با بیان اینکه این آمار در مقایسه 
بود  مورد  متقاضیان ٨٠٨  که شمار   ١۴٠٠ با سال 
متاسفانه  گفت:  داشت،  افزایش  درصد  هشت 
افسارگسیختگی  آمار  این  افزایش  دلایل  از  یکی 

است که در فضای مجازی وجود دارد.
جان باختن ۵۵۲۸ نفر در سال گذشته با مصرف 

موادمخدر
وی شمار قربانیان سومصرف موادمخدر در سال 
گذشته را ۵۵٢٨ نفر اعلام کرد و گفت: این آمار 
در مقایسه با سال ١۴٠٠ که شمار فوتی  ها ۵٣٢٨ 

نفر بود، افزایش ٣.٨ درصدی داشته است.
رئیس سازمان پزشکی قانونی با اشاره معاینات 
بالینی انجام شده از سوی سازمان پزشکی قانونی 
در سال گذشته، گفت:  یک میلیون و ۷۸۱ هزار و 
۲۶۶ معاینه بالینی از سوی پزشکی قانونی در سال 
با یک  مقایسه  در  آمار  این  که  انجام شده   ۱۴۰۱
میلیون و ۶۴۲ هزار و ۶۵۰ مورد معاینه انجام شده 
معاینات  درصدی   ۸.۴ افزایش  از   ۱۴۰۰ سال  در 

حکایت دارند.
معاینه بیش از ۷۴ هزار جسد در سال ۱۴۰۱

نیز  اجساد  معاینه  آمار  درباره  آرانی  مسجدی 
گفت:  در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۷۴ هزار و ۶۶۳ 
قرار  معاینه  مورد  قانونی  پزشکی  سوی  از  جسد 
گرفته است. این آمار در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که 
و ۸۸  هزار   ۷۱ آن  در  معاینه شده  اجساد  تعداد 

مورد بود، از افزایش پنج درصدی حکایت دارد.
هم  قانونی  پزشکی  کمیسیون های  آمار  به  وی 
اشاره کرد و افزود: ۳۱ هزار و ۶۳۸ پرونده در سال 
نتیجه  به  قانونی  پزشکی  کمیسیون های  در   ۱۴۰۱
رسید که در مقایسه با ۳۰ هزار و ۹۵۳ پرونده در 
سال ۱۴۰۰ نشان دهنده ۲.۲ درصد افزایش است.
تشکیل بیش از ۱۲ هزار پرونده قصور پزشکی در 

سال ۱۴۰۱
از تشکیل  رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور 
۱۲ هزار و ۴۴۵ پرونده قصور پزشکی در سال ۱۴۰۱ 
خبر داد و گفت: از این تعداد ۵۷۱۲ مورد منجر به 
محکومیت پزشک متخلف شده و ۶۷۳۳ مورد نیز 
با تبرئه به پایان رسیده است. مجموع پرونده های 
قصور پزشکی در سال گذشته، ۱.۰۳ درصد افزایش 
سال  در  پزشکی  قصور  پرونده های  است.  داشته 

۱۴۰۰ مجموعا ۱۲ هزار و ۱۲۰ مورد بوده است.
از  شکایت  موارد  بیشتر  درباره  آرانی  مسجدی 
پزشکان نیز گفت: حراجی عمومی با ۱۷۲۳ مورد، 
دندانپزشکی با ۱۶۲۹ مورد و جراحی زنان، زایمان و 
نازایی نیز با ۱۴۳۷ مورد به ترتیب بیشترین تعداد 
پرونده های مربوط به قصور را به خود اختصاص 

داده اند.
هشدار درباره غرق شدگی در تابستان

وی به آمار غرق شدگی نیز اشاره کرد و گفت: در 
آمار غرق شدگی  بیشترین  تابستان شاهد  فصل 
و  نبوده  دریا  به  مربوط  صرفا  آمار  این  هستیم. 
نیز شامل  ... را  سواحل و کانال ها و استخرها و 
می شود. براساس آمارهای پزشکی قانونی در سال 
۱۴۰۱ مجموعا ۱۱۵۲ مورد به دلیل غرق شدگی جان 
خود را از دست داده اند. این آمار در سال ۱۴۰۰ 
کمی بیشتر از سال گذشته و ۱۱۸۸ مورد فوتی بود. 
لازم است که مردم از شنا در سدها، رودخانه ها 
و محل های غیرمجاز پرهیز کرده و اگر آشنایی با 
اصول شناگری ندارند، از حضور در آب های عمیق 

جدا پرهیز کنند.
نزاع بیش از ۵۹۰ هزار نفر در سال گذشته

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره آمار 
نزاع در کشور نیز اظهارکرد:  برابر آمار ثبت شده 
از مراجعات پزشکی قانونی ۵۹۱ هزار و ۸۰۷ نفر 

به دلیل نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کرده اند. 
بر این اساس می توان گفت که در سال ۱۴۰۱ آمار 
مراجعه کنندگان نزاع به پزشکی قانونی در مقایسه 
داشته  افزایش  درصد  یک  حدود   ۱۴۰۰ سال  با 

است.
مسجدی آرانی در ادامه این نشست خبری به 
موضوع سقط جنین اشاره کرد و گفت: در موضوع 
سقط جنین باید به این نکته توجه داشته باشیم 
جنین  سقط  با  درمانی  جنین  سقط  موضوع  که 
اعلام  ما  که  آمارهایی  و  است  متفاوت  جنایی 
می کنیم مربوط به سقط جنین های درمانی است 
و سقط های جنایی ارتباطی با ما نداشته و ما نیز 
متولی آمار آن نیستیم و حتی اخیرا آمارهایی از 
۱۲۵ هزار مورد تا بیش از یک میلیون نیز در مورد 
آن اعلام شده که متولی آن ما نیستیم. متاسفانه 
سقط  داروهای  بودن  دسترس  در  مانند  مواردی 
جنین و ... سبب انجام سقط های جنایی می شود. 
داروهای  فروش  کردن  نظام مند  مانند  اقداماتی 
سقط جنین در این خصوص موثر است که البته 

اقداماتی هم انجام شده است.
صدور مجوز ۸۸۶۳ مورد سقط جنین قانونی

باید  داد: در مورد سقط های درمانی  ادامه  وی 
هزار   ۱۲ حدود  مجموعا   ۱۴۰۱ سال  در  که  بگویم 
پرونده به پزشکی قانونی ارجاع شد که ۸۸۶۳ مورد 
مجوز سقط صادر شد. این آمار در مقایسه با سال 
۱۴۰۰ که تعداد مجوزها ۸۷۵۰ مورد بود در حدود 

۱.۳ درصد افزایش داشته است.
بخش  در  کشور  قانونی  پزشکی  سازمان  رئیس 
دیگری از این نشست خبری با بیان اینکه شعار 
تعالی  و  تحول  قانونی،  پزشکی  سازمان  امسال 
یعنی  یعنی  شعار  این  گفت:  است،  سازمان 
افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها. برای تعالی 
سازمان تمام تلاش ما این است که به دانش روز 
مجهز شویم تا اظهارنظرهای دقیق و علمی داشته 
داشته  افزایش  کمی  و  کیفی  حوزه  در  و  باشیم 
این تعالی سازمانی مدیریت  باشیم. بخش دیگر 
نیروی  با مشکل  ما  است.  انسانی  و  مالی  منابع 
ما  تلاش  هستیم.  مواجه  مالی  منابع  و  انسانی 
این است  که از این نیروی انسانی به نحو صحیح 

استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه چشم انداز پزشکی قانونی یک 
دستگاه مقتدر است، گفت: مولفه اول این هدف 
توانمند شدن است. بخش مهمی از کار پزشکی 
قانونی تجربه است و همچنین استفاده از علم و 
فناوری است و ما به جد به دنبال استفاده از علم 
و فناوری هستیم. ما با استقامت به جلو حرکت 
می کنیم. صداقت در گفتار و رفتار برای ما بسیار 
مهم است. تقویت انگیزه های معنوی از مولفه های 
دیگر ما است و آخرین مولفه هم عدم تاثیرپذیری 

از صاحبان قدرت و ثروت است.
به سند  اشاره  با  قانونی  پزشکی  رئیس سازمان 
تحول قوه قضاییه گفت: سالانه دو و نیم میلیون 
پرونده به پزشکی قانونی ارجاع داده می شود که 

و  است  دردمند  افراد  برای  ها  پرونده  این  عمده 
تلاش ما این است که با حفظ کرامت با این افراد 

برخورد کنیم.
راهبری  شورای  تشکیل  به  اشاره  با  مسجدی 
تجهیزات و بومی سازی گفت: بخشی از تجهیزات 
ما وارداتی است تحریم های ظالمانه کار را برای 
ما در این بخش سخت کرده اما ما از این فرصت 
جوانان  همت  به  تجهیزات  سازی  بومی  برای 
استفاده کردیم دانشگاه پزشکی قانونی نیز از دیگر 
برنامه های ما است وزارت بهداشت در این زمینه 
به ما قول داده است که این دانشکده را تشکیل 

دهیم. البته موانع قانونی وجود دارد.
نبود مراکز پزشکی قانونی در ۱۵۰ شهر

وی با اشاره به کمبودهای سازمان پزشکی قانونی 
قانونی  پزشکی  فاقد  شهرستان   ۱۵۰ گفت:  نیز 
هستند جذب نیروی انسانی هم به دلیل سختی 
بودن  پایین  دلیل  به  هم  و  قانونی  پزشکی  کاردر 
دستمزد سخت شده است. از همین رو با توافق 
علوم  دانشجویان  از  توانستیم  بهداشت  وزارت 
پزشکی برای ۶۹ شهرستان نیروی پزشکی قانونی 
بودجه  نیازمند  خصوص  این  در  کنیم.  استفاده 
هستیم. حتی حدود ۵۰ درصد از ساختمان های ما 

نیز فرسوده است و نیازمند بازسازی است.
اینکه ۶۰  بیان  با  قانونی  رئیس سازمان پزشکی 
میلیارد تومان برای رفع مشکلات امنیتی ساختمان 
است،  شده  گرفته  نظر  در  قانونی  پزشکی  های 
سازمان  رئیس  بازید  جریان  در  رقم  این  گفت: 
اما  رسید،  تصویب  به  کشور  بحران  مدیریت 
پرداخت نشده است. همانطور که گفتم ۵۰ درصد 
ساختمان های ما ناایمن هستند و ۵۰درصد دیگر 
نیز استیجاری و امانی است و ما در این زمینه با 

مشکل مواجه هستیم.
همایش  هفتمین  با  اشاره  با  آرانی  مسجدی 
سراسری طب و قضا گفت: این همایش با هدف 
ارتقا تعامل بین قضات و پزشکان قانونی در تاریخ 
چهارم و پنجم تیر ماه سال جاری در تهران برگزار 
می شود. محورهای این همایش واکاوی پزشکی، 
و  مسمومیت  در  مؤثر  عوامل  فقهی  و  حقوقی 
فوت و بررسی و واکاوی پزشکی، حقوقی و فقی 
مسائل نوین پزشکی و جبران خسارات مصدومان 
سازمان،  کارشناسان  و  قانونی  پزشکان  است. 
رؤسای دادگستری ها و دادستان ها برخی مقامات 
رؤسای  و  وکلا  و  حقوقدانان  اجرایی،  و  قضائی 
دانشگاه های علوم پزشکی از جمله افرادی هستند 
و  داشت  خواهند  حضور  همایش  این  در  که 
خطاهای  در  حقوقی  و  کیفری  مدنی  مسئولیت 
پزشکی  دعاوی  در  موجود  چالش های  پزشکی، 
در  حقوقی  و  کیفری  مدنی  مسئولیت  همچنین 
ارتباط با تجهیزات و ملزومات پزشکی بیمارستانی 
این همایش  از محورهای  پاراکلینیکی  و خدمات 

است.
به گفته وی هدف از برگزاری همایش های طب و 
قضا ارتقای تعامل بین قضات و پزشکان قانونی و 

تقریب نظرات آنان به یکدیگر است که آثار مثبت 
نتایج قابل توجهی آن در مواردی  این همایش و 
قانون مجازات اسلامی در سال  بازنگری  همچون 

۱۳۹۲ مشهود است.
ادامه  رئیس پزشکی قانونی کشور همچنین در 
هفته  مناسبت  به  عمرانی  پروژه  شش  افتتاح  از 
گفت:  و  کرد  اشاره  جاری  سال  در  قضائیه  قوه 
ماهدشت  در  تشریح  و  معاینات  مرکز  راه اندازی 
شرق تهران، نیشابور، نیک شهر، کرمانشاه و… از 

جمله این افتتاحیه ها است.
گفت:  نیز  قانونی  پزشکی  خدمات  درباره  وی 
از  یکی  خودکار  گیر  نمونه  دستگاه  سازی  بومی 
خدماتی است که مرکز تحقیقات پزشکی قانونی 
است  رسانده  انجام  به  را  آن  جاری  سال  طی 
استفاده در  از جمله تجهیزات مورد  این دستگاه 
و  می رود  شمار  به  سم شناسی  آزمایشگاه های 
قابلیت نصب بر روی دستگاه های مختلف را دارد 
به طوری که این دستگاه قابلیت تزریق ۱۲۰ نمونه 
تا ۵۰۰  این میزان  به صورت خودکار داشته که  را 
نمونه قابل افزایش بوده و توانایی کار کرد تا ۸ روز 
پیاپی را دارد. رونمایی از دستگاه های جدید پزشکی 
قانونی مانند نسخه های جدید کیت های ژنتیک و 
مواد مصرفی نیز در هفته جاری رونمایی می شود.

تصریح  کشور  قانونی  پزشکی  سازمان  رئیس 
کرد: با ورود این تولیدات داخلی به پزشکی قانونی 
کشور  خودکفایی  برای  دیگر  محصول  پنج  به  ما 
نیاز داریم  که همکاران من قول داده اند تا هفته 
قوه قضاییه در سال آینده بی نیاز از واردات این 

محصولات شویم.
قانونی در  از بی توجهی به سازمان پزشکی  وی 
گفت:   و  کرد  گلایه  نیز  جمعیت  جوانی  قانون 
قانون  اجرای  در  قانونی  پزشکی  اقدامات  علیرغم 
تاکنون  ما   ۵۶ ماده  اجرای  و  جمعیت  جوانی 
این  نکردیم.  دریافت  خصوص  این  در  بودجه ای 
این  بر  نیز  جمهوری  رئیس  که  است  درحالی 

موضوع تاکید کردند.
ثبت ۲۰۰ هزار نمونه در بانک اطلاعات ژنتیک

حوزه  در  شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
هزار   ۲۰۰ تاکنون  گفت:   ژنتیک  اطلاعت  بانک 
نمونه در بانک موجود است که برای ۴۷ هزار مورد 
پروفایل استخراج شده است و علیرغم اینکه هنوز 
این بانک کامل نیست اما توانستیم در ۱۰۰ پرونده 
مهم از این بانک استفاده کرده و به کشف جرم 
کمک کنیم. البته در این خصوص منابع محدودی 
داریم و امیدواریم که این منابع تامین شود تا با 

سرعت بیشتری کار را پیش ببریم.
مسجدی آرانی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی 
بر اینکه اطلاعات ژنتیک تاکنون از چه افرادی اخذ 
شده است، گفت: این بانک تاکنون برای اطلاعات 
سازمان  با  تعامل  در  اما  بوده  مجرمان  ژنتیک 
کادر  از  نفر  هزار  دو  ژنتیک  اطلاعات  هواپیمایی 
پروازی و خلبانان را نیز به این بانک اضافه کردیم 

و این روند ادامه دارد.

فوتی های سوءمصرف الکل در 1401 افزایش 30 درصدی داشت

قربانیان الکل
عباس مسجدی آرانی در نشست خبری به تشریح برخی از آمارها از خدمات و اقدامات پزشکی قانونی پرداخت و گفت: در آمارهای مربوط به تصادفات 
رانندگی دقیق ترین آمار مربوط به سازمان پزشکی قانونی است که در داخل کشور و مجامع جهانی مورد استناد قرار می گیرد، بر این اساس در سال ١۴٠١ 

متاسفانه ١٩ هزار و ۴٩٠ نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال ١۴٠٠ افزایش ١۶.٢ درصدی را نشان می دهد.

رئیس سازمان 
پزشکی قانونی 
کشور از مرگ 
۶44 نفر درپی 

مصرف الکل 
درسال ١4٠١ 

خبر داد و گفت 
که در ماجرای 

مسمومیت 
الکلی استان 

البرز تعداد 
جانباختگان 

تاکنون ١٠ نفر 
بوده است

مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه ستادکل نیروهای 
مسلح گفت: از سال ۱۳۹۶ تا ابتدای امسال بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دریافت  به  موفق  و  گرفته  قرار  آموزی  مهارت  های  آموزش  تحت  سرباز 

گواهینامه پایان دوره شده اند. 
سردار “موسی کمالی” در قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه انتظامی 
کرمانشاه، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب بیش از ۲۰۰ تدبیر و فرمان را 
در حوزه سربازی چه در بحث حفظ و نگهداشت و چه در بحث آموزش و 

توانمندسازی آنها ابلاغ فرموده اند.
که  بود  انقلاب  معظم  رهبر  تاکیدات  همین  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
سال ۱۳۹۶ قرارگاهی برای توانمندسازی سربازان وظیفه تشکیل و عمل به 

رهنمودها و تدابیر معظم له به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.
کمالی با بیان اینکه جوانان این مملکت حدود ۱۷ تا ۲۴ ماه از بهترین دوران 
عمر خود را در اختیار نیروهای مسلح هستند و خدمت مقدس سربازی را 
سپری می کنند، تصریح کرد: تا پیش از سال ۱۳۹۶ و تشکیل قرارگاه بیش 
از ۱۲ میلیون نفر خدمت سربازی خود را انجام دادند، بدون اینکه حرفه یا 
مهارتی را بیاموزند، درحالیکه اگر به بحث آموزش و مهارت سربازان در طول 
این سال ها توجه می شد، امروز می توانستیم ادعا کنیم ۱۲ میلیون نیروی 

ماهر و آموزش دیده داریم، اما متاسفانه این اتفاق رخ نداد.
وی با بیان اینکه با تشکیل قرارگاه مهارت آموزی قرار شده سربازان در طول 
دوران خدمت مقدس سربازی حداقل یک مهارت را فرا گیرند، خاطرنشان 
کرد: قطار مهارت آموزی در ستاد کل نیروهای مسلح به راه افتاده و قرار 

است تمامی سربازان در این قطار جای گرفته و آموزش های لازم را فرا گیرند.
 کمالی افزود: در طرح مهارت آموزی، سربازان وظیفه دو نوع آموزش را فرا 
خواهند گرفت که اولین آن شامل آموزش های عمومی در حوزه های سبک 
زندگی، کسب و کار، سوادمالی، سواد رسانه ای و امداد و نجات و دومین 
آن هم آموزش های تخصصی در حوزه ای که علاقه و استعداد آن را دارند، 

خواهد بود.
با سازمانهای مسئول و آموزش دهنده نیز  این کار  وی اظهار کرد: برای 
آموزش ها توسط دولت و  این  هماهنگی های لازم صورت گرفته و هزینه 
نیروهای مسلح به آن ها پرداخت شده است، آموزش هایی که بر خلاف 

برخی اداعاها هیچ بار اضافه ای به آنها تحمیل نکرده است.
در  کشور  سراسر  در  هایی  کارگروه  تشکیل  به  اشاره  با  همچنین  وی 
کارگروه  این  ریاست  کرد:  یادآوری  کارکنان وظیفه،  آموزی  مهارت  راستای 
ها در استانها بر عهده معاون اقتصادی استانداری و دبیری آن هم با ستاد 

فرماندهی انتظامی و مشخصا معاونت وظیفه عمومی است.
 کمالی در پایان با بیان اینکه اهتمام خوبی در کرمانشاه برای مهارت آموزی 
ابراز امیدواری کرد با فراگیرتر  کارکنان وظیفه نیروهای مسلح وجود دارد، 
شدن بحث آموزش و مهارت، در آینده شاهد باشیم هر سربازی که خدمت 
مقدس سربازی را به پایان می رساند، دارای یک مهارت خاص شده و بتواند 

مشغول کار شود.
آمادگی پلیس کرمانشاه برای مهارت آموزی سربازان

پلیس  آمادگی  از  نشست  این  در  نیز  کرمانشاه  استان  انتظامی  فرمانده 

برای ارائه آموزش های مختلف جهت توانمندسازی و مهارت آموزی سربازان 
وظیفه خبر داد و گفت: در این استان، انتظامی پیشگام مهارت آموزی به 

کارکنان وظیفه خواهد بود. 
 سردار “مهدی حاجیان” اظهار داشت: طی سال های اخیر اقداماتی در 
راستای مهارت آموزی سربازان استان کرمانشاه خصوصا در حوزه انتظامی 

انجام شده اما نیاز به تقویت و گسترش دارد.
را موضوع  وظیفه  کارکنان  توانمند سازی  و  آموزی سربازان  مهارت  وی، 
بسیار مهمی دانست و گفت: هرقدر بتوانیم به ارتقاء سطح دانش و مهارت 
های آنان کمک کنیم، به امنیت کشور و قدرتمندتر شدن کشورمان کمک 

کرده ایم.
حاجیان ارائه آموزش های مهارتی به سربازان را نیازمند ساختار مناسب 
و فراهم شدن زیرساخت های لازم نظیر محل و نوع آموزش، استاد مجرب 
و درنظر گرفتن علاقه کارآموزان دانست و افزود: برای ارائه آموزش ها باید 

تمامی این موارد رعایت شود.
رئیس پلیس کرمانشاه به نوع مهارت آموزش داده شده به سربازان هم 
اشاره و تاکید کرد: مهارتی باید به آنها آموزش داده شود که اثرگذار و کاربردی 

بوده و در آینده در اشتغال آنها نیز اثرگذار باشد.
وی ادامه داد: باید بتوانیم در این آموزش ها، سربازان را به سمت و سویی 
ببریم که نیاز بازار کار و مورد پسند و علاقه آنها باشد، در غیر این صورت 
اگر فقط به ارائه مدرک و گواهینامه اکتفا کنیم تنها وقت، انرژی و سرمایه 

خود را هدر داده ایم.
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